ДОГОВОР № ______
г. Москва                                                                                                                        от _________ 202_ г.

              ООО КБ «ЛАЗЕР СН», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Сидельникова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению комплекса работ, связанных с изготовлением и поставкой штанцевальных форм и других сопутствующих изделий (далее «Продукция»), а именно:

- Изготовить штанцевальную форму согласно чертежу и техническому заданию Заказчика и утвержденной схеме раскроя.

1.2. Заказчик обязуется принять готовую продукцию и оплатить ее.
2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВКИ И СОГЛАСОВАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ

2.1. Исполнитель производит работы на основании Заявки на изготовление Продукции, которую Заказчик высылает посредством факсимильной (электронной) связи.

2.2. Заявка должна содержать исходную информацию для правильного изготовления Продукции в любом из ниже перечисленных видов:

- Файл в формате векторной графики;

- Чертеж или эскиз с точными размерами;
      - Образец готового изделия.

2.3. Исполнитель изготавливает Продукцию на основании утвержденного Заказчиком технического задания.

2.4. Техническое задание должно содержать:

- точное расположение режущих и специальных типов ножей, биговальных линеек, вырубных элементов, а также их номинальные значения и специальные требования (тип ножа, высота, толщина, шаг перфорации и др.);

- материал основания штампа (фанера, пластик) габаритные размеры и высота основания штампа;

- расположение вырубки на фанерном основании или размеры поля от краевых ножей до края фанеры;

- желаемый срок изготовления Продукции (по умолчанию - 3 дня);

- если нет дополнительных указаний, по умолчанию считается, что на чертеже изображено «лицо» печати (вид на тыльную сторону ножей штанцформы), вырубка по «лицу печати».

.
3. СРОКИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ

3.1. Сроки изготовления Продукции и выполнения работ составляют:

- Изготовление штанцевальной формы – в течение 2-5 рабочих дней с момента согласования Заказчиком файла по Заявке, подготовленного Исполнителем к изготовлению штанцформы.

                                     4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

4.1. Приемка Продукции и подписание универсальных передаточных документов (далее УПД) осуществляется Заказчиком в момент получения Продукции Заказчиком.

4.2. Претензии по количеству и качеству Продукции принимаются Исполнителем в письменном виде в течение 14-ти календарных дней с момента получения Продукции Заказчиком.

4.3. Если в течение срока, указанного в п. 4.2. претензии Заказчиком направлены не были, Продукция считается принятой в соответствующем количестве и соответствующего качества.
4.4. Условия поставки: доставка Исполнителем.
4.5. Переход права собственности на Продукцию происходит в момент получения Продукции Заказчиком и подписания товаросопроводительных документов.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая стоимость договора состоит из суммы каждой конкретной поставки Продукции, отгруженной Заказчику в рамках настоящего договора в течение всего срока действия договора.

5.2. Стоимость Продукции указывается в выставленных счетах и УПД.
5.3. Условия оплаты: 100% предоплата путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата производится в рублях РФ.
5.4. Датой оплаты стоимости Продукции является день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПРОДУКЦИИ

6.1. Качество и комплектность Продукции должны соответствовать техническому заданию Заказчика.

6.2. Продукция должна отвечать следующим требованиям:

- Соответствовать чертежу (отклонение линейных размеров не должно превышать 0,01 мм);

6.3. Тара и упаковочные материалы должны гарантировать сохранность Продукции в процессе транспортировки при выполнении условий перевозки и бережного обращения с Продукцией.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Исполнитель несет ответственность за качество только своей Продукции.

7.2. В случае если в течение 14-ти календарных дней с момента отгрузки Продукции будет установлено некачественное изготовление Продукции, то Исполнитель обязуется в течение 2 рабочих дней с момента получения некачественной продукции на склад Исполнителя своими силами и за свой счет устранить дефекты Продукции, либо произвести ее замену. Доставка Продукции осуществляется средствами и силами Исполнителя.

7.3. Исполнитель не несет ответственность за брак, вызванный несоблюдением правил пользования Продукцией, а также за бракованную продукцию, изготовленную Заказчиком с использованием штанцевальных форм.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы.

8.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы стороны понимают: землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, гражданские беспорядки, военные
действия, акты государственных органов запрещающего характера.

8.3. При наступлении вышеуказанных обстоятельств, срок исполнения обязательств
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти
обстоятельства и их последствия.

8.4. Если эти обстоятельства и их последствия будут продолжаться более одной недели, то каждая из сторон имеет право отказаться от исполнения обязательств по настоящему
Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой
стороной возможных убытков.

8.5. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана   незамедлительно известить другую сторону любым из доступных способом связи (телефакс, телеграф, электронная почта и др.) о   наступлении   и   прекращении таких обстоятельств,
препятствующих исполнению обязательств по Договору.

8.6. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое обстоятельство, указанное в п.8.2. настоящего Договора, как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательства.

8.7. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы будет являться
документ, выданный Торгово-промышленной палатой либо иным компетентным органом
власти.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2021 г. и до исполнения Сторонами своих обязательств. Договор считается пролонгированным на 1 (один) год с момента окончания срока его действия, если ни одна из Сторон не заявила о своем желании расторгнуть договор после окончания срока его действия.

9.2. Истечение срока действия настоящего договора, его досрочное расторжение или прекращение не освобождает Стороны от полного выполнения своих обязательств, в т.ч. финансовых, по настоящему договору.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй - у Исполнителя.

10.2. Стороны договорились, что вся переписка и все извещения в соответствии с настоящим Договором будут осуществляться по телефону, факсу или электронной почте. Извещения, присланные по факсу, Стороны договорились считать имеющими силу оригинала до последующего обмена оригиналами документов.

10.3. Настоящий договор может быть изменен или дополнен исключительно по соглашению Сторон, оформленному в виде Дополнительного соглашения к договору.

10.4. Стороны обязуются решать все разногласия путем переговоров. Разрешение спорных вопросов происходит путем обмена претензионными письмами. При недостижении согласия, спор разрешается в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

10.5. Во всех иных вопросах, которые не урегулированы в тексте настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО КБ «ЛАЗЕР СН»
Юр. адрес: 141981, Московская обл., Дубна г, Промышленная ул., дом № 12
Почтовый адрес: 141981, Московская обл., Дубна г., а/я 460

ИНН 7709998938; КПП 501001001; ОГРН 1177746405330

Р/сч 40702810340000063788 в ПАО СБЕРБАНК г. Москва

К/сч 30101810400000000225  БИК 044525225
ЗАКАЗЧИК:  _____________
Юр. адрес: ________________________________________________
Факт. Адрес: _______________________________________________
ИНН __________; КПП _________; ОГРН ______________
Р/сч  ________________ в ____________________________________
К/сч  ________________; БИК ___________
	Генеральный директор

_______________________________________

Сидельников С.В.

м.п.

	Генеральный директор

_______________________________________
__________________
м.п.